Sebab kemampuan berpikir dalam memahami nash-nash al-Qur’an memiliki

tingakatan yang berbeda antara satu dan yang lain.

Bahkan Fadlullah berpartispasi secara aktif dalam terlibat dalam berbagai konferensi

antar mazhab salah satunya pada konferensi Amman yang diselengarakan 9 November 2004

M./27 Ramadhan 1425 H.. Setidaknya terdapat tiga point penting yang menjadi konsensus

dalam konferensi Amman yaitu: 1) mengakui keabsahan 8 Mazhab Sunni, Syiah dan Ibadhi

Islam serta golongan teologi islam, Asy'ariyyah; Tasawuf, dan pemikiran Salafi sejati, dan

sampai pada pembasahan definisi yang tepat tentang siapa seorang Muslim.